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Kinh gui: UBND tinh Thanh Boa.

DV an D~u tu xay dvng va cai t1;1oh~ th6ng thoat nuac thi xa Bim San
thuQc dv an cap nuac va nuac thai do thi Vi~t Nam (vay v6n WE) da dll'gc
UBND tinh Thanh Boa phe duy~t t1;1iQuySt dinh s6 655/QD-UBND ngay
04/3/2011, diSu chinh t1;1iQuySt dinh s6 511/QD-UBND ngay 20/02/2014,
QuySt dinh s6: 768/QD-UBND ngay 08/3/2016. NQi dung d~u tu dv an g6m:
d~u tu xay dvng va cai t?O m?ng luai thoat nuac mua va nuac thai; d~u tll' xay
dVng tr?m xu Iy nuac thai cong suat 7.000 m3/ngay dem (giai do?n 1 chi d~u tu
01 dan nguyen cong suat 3.500 m3/ngay dem) t?i thi xa Bim San.

Bi~n nay, cac goi th~u xay dt,rng cua dv an da dugc hgp d6ng va triSn khai
thi cong cO'ban hoan thanh, kh6i lugng uac d?t khoang 89%. Do trong qua trinh
thvc hi~n dv an, ti gia giua giua tiSn Vi~t Nam va Do la my co biSn dQng (thea
dV an phe duy~t 1USD=20.800 VND nhung thvc tS hi~n nay Ia 1USD=22.820
VND) nen gia tri ngu6n v6n vay tinh theo tiSn Vi~t Nam chua dugc su dt,mg hSt.
Qua trinh dau th~u tiSt ki~m dugc ngu6n v6n va ngu6n dv phong cua dl,l'an chua
dugc Slr dt,mg hSt. Ngu6n v6n du chua dugc su d\lng cua dv an la 30,6 ty d6ng;
trong do v6n IDA la 26,2 ty d6ng (tuang duang 1,15 tri~u USD). M~t khac, do
khi ra soat Bao cao nghien Clm kha thi, ngu6n v6n co h?n nen chua dap tmg du
dugc cac chi tieu cua dv an (g6m chi tieu vS s6 luqng dau nQi hQ gia dinh va
di~n tich huemg Igi cua dv an). Vi v~y, nh~m hoan thi~n va phat huy hi~u qua dv
an, UBND thi xa da chu dQng ra soat cac h?ng m\lc d~u tu dv an da dugc phe
duy~t, xac dinh cac h?ng m\lc cong trinh c~n thiSt b6 sung d~ hoan thi~n va phat
huy hi~u qua dv an d6i vai cac hgp d6ng dang thvc hi~n.

(C6 bcw caa chi nit kern thea)
D6ng thai, UBND thi xa Bim San da baa cao So' bQ vai Ngan hang thS

giai cac nQi dung dS nghi b6 sung cac h?ng m\lc d~ Slr d\lng ngu6n v6n du va da
dugc Ngan hang thS giai Co' ban th6ng nhat.

Thai gian thvc hi~n dv an theo Bi~p dinh dinh la dSn 30/12/2016. Tuy
nhien, do cac kho khan trong qua trinh thvc hi~n dl,l' an nhiSu nen, Ngan hang
thS giai va Thu tu6'ng Chinh phu da th6ng nhat cho dv an dugc gia h?n thai gian
thvc hi~n dSn 31/12/2017 t?i QuySt dinh s6 85/QD-TTg ngay 18/01/2017.



Vi ly do d6, dS dam bao d.c quy diOOcua d~u tu xay dl,l11gva dap tmg kip
thai ti~n dQcam k~t vai Ngan hang th~ giai, UBND thi xa Bim San kiOOdS nghi
l!BND tinh cho chu truang mQt s6 nQi dung sau:

1. Phe duy~t diSu chinh thai gian th\l'c hi~n d\l' an d~n 31/12/2017 theo
Quy~t dinh s6: 85/QD-TTg ngay 18/0112017 cua Thu tu6ng ChiOO phil. Uy
quySn cho UBND thi xa Bim San din cu diSu ki~n th\l'c t~ gia h?n thai gian th\l'c
hi~n cac hqp d6ng dS phu hQ'Pvai thai gian th\l'c hi~n d\l' an.

2. Cho b6 sung, diSu chiOOd\l' an tu ngu6n v6n du (khong lam vuqt t6ng
muc v6n yay cua WB tinh theo CSD) bao g6m cac h?ng m\lc:

2.1. B6 sung cai t?O,nang cApcac tuy~n thoat nuac chung va thoat nuac mua:
- Xay dvng va cai t?O tuy~n thoat nuac mua chung tren dUOngTr~n Hung

E)?Odi qua cac phuOng Ba D1nh, Lam San b~ng muang BTCT k~t hqp xay g?ch
ho~c da kich thuac trung binh 8800; T6ng chiSu dai 5.000m, trong d6 d~u tu xay
mai khoang 3.000m, cai t?O sua chua khming 2.000m;

- Xay d\l'ng muang thoat nuac chung tren khu ph6 5, phuOng Ba Dinh
b~ng BTCT kich thuac B1000; T6ng chiSu dai khoang 450m;

- B6 sung kh6i luqng dftu n6i tu h6 ga vao diSm xa cua tUng hQ gia dinh
theo hi~n tr?ng (dftu n6i cho khofmg 1.000 hQgia diOO,su d\lng 6ng uPVC).

- Cai t?O dQd6c m~t duang Tr~n Phil, do?n qua phuOng Ba DiOO.K~t cAu
b~ng carboncor asphal vai di~n tich khoang 26.600m2.

- L~p d~t tAm dan ngan mui t?i muang ke da khu ph6 2, phuOng Ba Dinh
vai t6ng chiSu dai khoang 400m, Slr d\lng tAmdan BTCT.

2.2. B6 sung kh6i lUQ'ngtu vAngiam sat: B6 sung kh6i luqng thvc hi~n tu
v~n giam sat dS th\l'Chi~n giam sat cac kh6i luqng b6 sung.

3. Cho b6 sung kh6i luqng tu vAn l~p h6 sa cApphep xa thai theo quy dinh
t?i Lu~t tai nguyen nuac s6 17/2012/QH13 ngay 21/6/2012 va Nghi dinh
201/2013/ND-CP cua Chinh phu quy diOO chi ti~t mQt s6 diSu cua Lu~t tai
nguyen nuac b~ng ngu6n v6n d6i ung.

4. Cho b6 sung ngu6n v6n d6i ung (khoang 896, 7 tri~u d6ng) dS thvc hi~n
ph~n b6 sung (cac cong vi~c SLr d\lng v6n d6i ung nhu: l~p diSu chiOO,b6 sung
d\l' an; bao cao cApphep xa thai; bao cao danh gia tac dQng moi truOng, bao cao
tai dinh eu; khao sat; thi~t k~ ban ve thi cong, dv toan; d6i tmg cho chi phi xay
dVng; giai ph6ng m~t b~ng va mQt s6 chi phi khac ...).

Kinh dS nghi lJBND tinh Thanh H6a xem xet cho chu truang dS UBND
thi xa Bim San c6 ca sa l~p h6 sa dV an bao cao WB cac buac ti~p theo vS b6
sung thvc hi~n dv an.!.

No'i nh~l1:
- Nhlf kinh gui;
- So' KH&DT;
- So' Xay d\!ng;
. So' Tid chinh;
- LlfU: VT, QLDA.
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- Ghi tri hqp d6ng (dff di~u chinh): 5.831,5 Tr.d6ng (~275.950,2 USD). Trong d6
v6n IDA: ~ 275.950,2 USD

- Gia tri dff thanh toan: 5.831,5 Tr.d6ng v6n IDA (quy d6i sang USD: 275.950,2);
tuong duO'ng ti 1~ph~n tram gia tri thanh toan: 100%;

2.1.2. Goi thau BSWW-07 "TU' van quan Iy IUfPdJng, gilim slit xay d,!ng va ha
tr(f ban quan Iy df;l'lin ": Ky hqp d6ng vao thang 12 nam 2013.

- Gia trt hqp d6ng: 736.341 USD (~15.315,9 Tr.d6ng) da: bao g6m cac lo~lithu~
(16%) va dlJ phong (10%). Trong d6 v6n IDA: 736.341 USD

- Ti~n d(> thanh toan: Gia trt dff thanh toan: 657.600 USD (V6n IDA); tuO'ng
duO'ng ti l~ ph~n tram gia tri thanh toan: 98% gia HD truac thu~.

2.1.3. Goi thau BSWW-08.1 va BSWW-08.2 "Thiit bi han QLDA": Dff hoan
thanh hqp d6ng vao thang 12 nam 2012.

- Gia tri hqp d6ng: 579,3 Tr.d6ng (~27.813 USD). Trong d6 v6n IDA: 25.047,6
USD; V6n d6i (rng: 57,9 Tr.d6ng.

- Gia tri thanh toan: V6n IDA: 25.047,6 USD; V6n d6i (rng: 57,9 Tr.d6ng. Ty l~
thanh toan 100%.

2.1.4. Goi thau BSWW-09 "Thiit hi han quan Iy v{in hanh": Dff hoan thanh hQ'p
d6ng vao thang 02 nam 2016.

- Gia trt hqp d6ng: 10.180,9 Tr.d6ng. Trong d6: V6n IDA: 9.162,8 Tr.d6ng (wong
duong 410.781,6 USD); V6n d6i (rng: 1.018,1 Tr.d6ng

- Gia trt thanh toan: V6n IDA: 9.162,8 Tr.d6ng (wong duong 410.781,6 USD);
V6n d6i trng: 1.018,1 Tr.d6ng. Ty l~ thanh toan 100%.

2.1.5. Go; thau BSWW-04 "Xay d,!ng hf th6ng tholit nU'de ehung, seos, e6ng
hao va tr(lm hum dang e6t".

- Nha th~u thi cong: Lien danh Cong ty CP phcit tri~n ky thu~t xay dvng va Cong
ty CP xay dlJng s6 12.

- Gia trt hqp d6ng: 71.932,1 Tr.d6ng; Gia tri hoan thanh: 69.073,1 Tr.d6ng. Trong
d6 v6n IDA: 62.165,7 Tr.d6ng; v6n d6i (rng: 6.907,3 Tr.d6ng

- Thai gian thlJc hi~n: Ngay ky hqp d6ng: 22/5/2014. Ngay kh&i cong 30/5/2014,
hi~n nay dff hoan thanh kh6i IUQ'nghqp d6ng.

- Kh6i IUQ'nghoan thanh va giai ngan:
+ Kh6i luqng thi cong hoan thanh d~t gia trt 69.073,1 Tr.d6ng d~t 99% kh6i

IUQ'nghqp d6ng.
+ Gia tri giai ngan: 60.029 tr.d6ng d~t 83% gia tri hqp d6ng. Trong d6: v6n IDA:

54.546 tr.d6ng (tuO'ng duO'ng 2.501.996 USD), v6n d6i (rng: 5.483,4 tr.d6ng.
2.1.6. Go; thau BSWW-05 "Xay d,!ng tr(lm xu'ly nU'de tlu1i".
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1.GI01 THltU vA TONG QUAN VE DI/ AN
Chinh phu Vi~t Nam nh~n duqc sv h6 trq tu Ngan hang Th~ giai va dlJ dinh se slf

dVng m9t phl1nv6n d~ tri~n khai cac cong vi~c trong dv an "Cc1pnuac va nuac thai do
thi Vi~t Nam", rna s6 dv an P119077, khoan vay 4948-VN. Dvan bao g6m hai phdn
chinh:

HQ1> pHAN 1: Dl1u tu va trien khai dv an vai t6ng gia tri dl1u tu la 232,4 tri~u
USD, thlJc hi~n bai cac tinh co tham gia trong dv an trong phdn Nuac (Phdn lA), V~
sinh moi truang (Phl1n 18). Di1utu xay dVng, mua sftm trang thi~t bi va cac dich vv tu
vc1nd~ chufrn bi, thlJc thi dv an va cac h6 trq ky thu~t se duqc thvc hi~n trong phdn 1
nay.

HQ1> pHAN 2: Trq giup ky thu~t, vai t6ng s6 v6n 3,8 tri~u USD bao g6m hai
phl1nnh6: Phfin 2A: Day m~nh the ch~ va giam sat dv an (2,3 tri~u USD). Phdn nay se
do 89 Xay dVng thlJc hi~n thong qua vi~c phM tri~n cac lInh VI,fCdl,fatren thong tin cO'

ban, chc1tluqng dich vv, kha nang truy c~p dich V\!, va h6 trq thl,fc thi. Phdn 28: Nang
cao chc1tluqng dfiu tu va v~n hanh tri gia 1,5 tri~u USD se do 89 K~ ho~ch va Ddu tu
phv trach, phat tri~n cac chinh sach gia nuac, dfry m~nh phat tri~n tu nhan trong linh

vvc moi truang nuac.

Dv an Xay dl,fng va cai t~o h~ th6ng thoM nuac thi xa Bim San la ti6u dl,f an
thu9C hqp phfin V~ sinh moi trLCangphfin 18 cua Dv an Cc1pnuac va nuac thai do thi
VN (PI 19077) - khoan vay s6 4948 VN. Buqc xay dVng tren 8 phuang/xa cua thi xa
Bim San: NgQc Tr~o, Ba Dinh, Bftc San, Dong San, Phu San, Lam San, Quang Trung,
Ha Lan. Mvc tieu dfiu tu xay dl,fng h~ th6ng thoM nuac, thu gom va xu ly nuac thai
nh~m cai thi~n di~u ki~n moi tnrang do thi cua thi xa; dfiu tu mua sftm trang thitt bi.
tang cuang nang Il,fcquan ly va v~n hanh h~ th6ng thoM nuac, nh~m dam baa tinh b~n

vung cua dl,fan.
2. TINH HINH TONG THE Dl/ AN:
2.1. Tinh hinh thl}'c hi~n cae goi thAn co sir d\lOg v6n ODA:

Ti~u dv an co 09 goi thfiu Slr dVng v6n vay va 09 hqp d6ng chung Clla dlJ an do
B9 XD thl,fc hi~n (phan b6 v6n thanh toan cho cac ti~u dl,fan), trong do co 02 goi thdu
tu vc1n(BSWW-03, BSWW-07), 04 goi thfiu xay Iftp (BSWW-04, BSWW-05, BSWW-
06, BSWW-23) va 03 goi thfiu mua sftm thi~t bi (BSWW-08.1, BSWW-08.2, 8SWW-
09). Hi~n nay, 09 goi thfiu da tri€n khai thl,fc hi~n; Trong do 05 goi thfiu da thl,fc hi~n
xong. Tinh d~n h~t thang 3/2017, tinh hinh thl,fchi~n ql th~ nhu sau:

2.1.1. Goi thOu BSWW-03 "T",. van l(ip ki hO(lch v~ sinh miN tr",.ung ding thi,
c(ip nh(it bao cao nghien cU'u klul thi, klulo sat ky thu(it, thiit ki chi tiit va l(ip ha sO'
mui thOu xay uip": Hqp d6ng da duqc hoan thanh VaGthang 11 nam 2014.



- Nha thfiu thi cong: Lien danh Cong ty c6 phfin Dfiu tu xay dllng va thuang m~i
Minh Huang - Cong ty TNHH xay dllng Hung San - T6ng cong ty c6 phfin dfiu tu
xay dllng Minh Twin;

- Gia tri hqp d6ng: 69.439,6 d6ng; Gia tri hoan thanh: 67.682,0 tr.d6ng. Trang d6
v6n IDA: 60.913,8; v6n d6i (rng: 6.768,2 tr.d6ng.

- Thai gian thllC hi~n: Ngay ky hqp d6ng: 30/6/2014. Ngay khai cong 1517/2014,
d\l ki€n thai gian hoan thanh la Quy II n{un 2017.

- Kh6i 1uQ'llghoan thanh va gifti ngan:

+ Kh6i 1uqng thi cong d~t 67 ty d6ng, tuang duang 96,5% gia tri hqp d6ng;
+ Gia tri gifti ngan: 59.240,2 tr.d6ng d~t 85% gia tri hqp d6ng. Trong d6: v6n

IDA 53.666,1 trd6ng (tuang duang 2.459.232 USD), v6n d6i (rng: 5.574 trd6ng.
2.1. 7. G6i t!tau BSWW-06 "Xay d{l'ng m{lng cang dim nai !t{Jdan (!ta ga dau

, ,
nlii, cling ...J ".

- Nha thfiu thi cong: Lien danh Cong ty c6 phfin dfiu tu phat tri€n do thi Tay Do -
Cong ty NHHH M~nh Phu.

- Gia tri hqp d6ng: 15.078,3 tr.d6ng; Gia tri hoan thanh: 14.719,6 tr.d6ng. Trang
d6 v6n IDA: 13.247,6 tr.d6ng, v6n d6i (rng 1.472,0 tr.d6ng.

- Thai gian thllC hi~n: Ngay ky hqp d6ng: 25/8/2014. Ngay khai cong 10/9/2014,
Dll ki€n thai gian hoan thanh 1aQuy III nam 2017.

- Kh6i 1uqng hoan thanh va gifti ngan:
+ Kh6i 1uqng thi cong khoftng 12,0 ty d6ng tuang duang 80% gia tri hqp d6ng.
+ Gia tri gifti ngan: 10.804,9 tr.d6ng d~t 71% gia tri hqp d6ng. Trang d6, v6n

IDA: 9.724,5 tr.d6ng (tuang duang 447.171 USD), v6n d6i (rng 1.080,5 tr.d6ng.

2.1.8. G6i t!tau BSWW-23 "Xay d{l'ngva cui t{lOh? t!tang thoat nU'lJ'cp!tan ba sung".
- Nha thfiu thi cong: Cong ty CP xay dllng cong trinh thtly Ha NQi.
- Gia tri hqp d6ng: 25.086,4 tr.d6ng (dii bao g6m dll phong); Gia tri tnrac dV

phong: 22.805,8 tr.d6ng. Trang d6 v6n IDA: 20.525,2 tr.d6ng, v6n d6i (rng 2.280,6
tr.d6ng.

- Thai gian thvc hi~n: Ngay ky hqp d6ng: 2111112016. Ngay khai cong
2611112016, Dll ki€n thai gian hoan thanh 1aQuy VI nam 2017.

- Kh6i 1uQ'llghoan thanh va gifti ngan:

+ Kh6i 1uqng thi cong khoftng 10,0 ty d6ng tuang duang 40% gia tri hqp d6ng.
+ Gia tri gifti ngan: 9.122,3 tr.d6ng d~t 36% gia tri hqp d6ng. Trang d6, v6n IDA:

8.210,1 tr.d6ng (tuang duang 362.236 USD), v6n d6i (rng 912,2 tr.d6ng.
(Kern thea bang t6ng h9'P - Ph1,i 11,ic1)

2.1.9. Cac hQ'p dAng chung ciia dl)' an do B{) Xay dl)'ng thl)'c hi~n (phan b6
nguAn vBn thanh toan cho cac ti~u dl)' an):

- " -



- Cae hQ'Pd6ng chung Clladv an g6m: Khao sat chAt IUQ'nglich V1,1khi bilt dAudv
an (MOC-ll); Ki~m toan n(>ib<)(MOC-15); Danh gia nhu cAu Umg cubng nang Ivc
cac don vi quan Iy v~n hanh (MOC-14-A); Khao sat chAt IUQ'ngdich V1,1khi k~t thuc dv
an (MOC-12); Xay dVng k~ ho~ch kinh doanh (MOC-14B); Xay dVng quy trinh v~n
himh chufin va gia dich V1,1thoat nuac (MOC-14C); Dao t~o QHKH va phat tri~n
ngu6n Ivc (MOC-14D); Ho~t d<)ng IEC (MOC-14E); Ki~m toan BCTC nam 2017, 4

thang 2018.
- T6ng gia tri phan b6 cho ti~u dv an Bim Son: 3.182,5 tr.d6ng va 2.248 USD

(tuang duang 155.253,4 lJSD)
- Gia tri dff thanh toan: 127.519, I USD d~t 82% t6ng gia tri duQ'cphan b6.
- Gia tri can I~i chua thanh toan: 27.662,3 USD (tuang duang 631,2 tr.d6ng - ty

gia 22.820VND ~ 1 USD)
(Kem thea bang tdng h9'P - Ph~ l~c II)

2.2. Tinh hinh srr dt,tng van Dai frng d6i voi chi phi khac:
- T6ng v6n d6i (cng cac chi phi khac theo Quy~t dinh s6 768/QD-UBND ngay

08/3/2016 la: 19.404,3 tr.d6ng (chua bao g6m dV phong). Trang d6: Chi quan Iy dvan
2.663 tr.d6ng, chi tu vAnDTXD 6.873,3 trd6ng, chi khac 3.796 trd6ng, chi b6i thubng

GPMB 6.072 tr.d6ng.
- Tlnh hlnh thvc hi~n chi khac Slr d1,1ngv6n d6i frng la 18.353,5 trd6ng. Trang d6:

Chi qmin Iy dl,l'an 2.080,4 tr.dl\ng (tinh I~i dinh muc chi phi QLDA theo t6ng gia tri
xay dvng va thi~t bi), chi tu vAn DTXD 6.516,9 trd6ng, chi khac 3.684,2 trd6ng, chi

b6i thubng GPMB 6.072 tr.d6ng.
(Kem thea bang tdng h9'P - Ph~ l~c III)

2.3. Phan tich nguBn van cua dl! an.
- Ngu6n v6n ODA thl,l'chi~n dl,l'an: T~i thai di~m ky hi~p dinh la 9,80 tri~u USD.

Hi~n t~i, eae hQ'Pd6ng dff ky va chufin bi giai ngan hoan thanh clla ti~u dv an khoan:
8,65 tri~u USD. Nhu v~y, ngu6n v6n aDA tinh theo USD clla ti~u d\I an can du la:
1,15 tri~u CSD (tuang duong 26,18 ty d6ng - ty gia 22.820 VND = 1 USD).

- :\lgu6n v6n d6i frng thvc hi~n dv an: Ngu6n v6n d6i frng dffphe duy~t t~i Quy~t
dinh s6 768/QD-UBND ngay 08/3/2016 clla UBND Tinh la 41,3 ty d6ng. Hi~n t~i
ngu6n v6n d6i ung chufin bi giiti ngan hoan thanh khoang 36,85 ty d6ng. V~y, ngu6n
v6n d6i ung can du la 4,47 ty d6ng.

- V~y t6ng v6n k~t du eua ti6u d\I an la 30,65 tYd6ng (tYgia 22.820 VND = 1USD)
(Kem thea bang tdng h9P - Ph~ l~c IV)

2.4. Cac chi sa thl}'c hi~n dl}'an:
2.4.1. Dv an la xay dVng va cM t~o h~ th6ng thoat nuac, xu Iy nuac thai nh~m

giam thi~u va giai quy~t cac vdn d~ v~ 0 nhi~m moi truang truang clla nguai dan,



thong qua vi~c xay dVng h~ th6ng thmit nuac mua, nuac thai trong cac phuimg/xa t~i
thi xa Bim San - tinh Thanh Hoa. Xay dvng va cM t~o h~ th6ng thoat nuac thi xa Bim
San giai do~n 1 d~n nam 2020, vai m\lC tieu di;itra:

- s6 hQ dan dau n6i n6i thoat nuac: 7.500 hQ
- Di~n tich co m~ng 1uai thoat nuac cua dv an: 1.660 ha

2.4.2. Do trong qua trinh ra soat bao cao nghien clm kha thi da Hnh toan l~i kha
nang thvc hi~n cua dv an dva tren tinh hinh thvc t~ va ngu6n v6n cua dv an (da bao
g6m ca phc1nbe, sung). Cac chi s6 thvc hi~n dv an nhu sau:

S6 hQ dau n6i thoat nuac: 7.000 hQgia dinh.
Di~n tich co m~ng 1uai thoat nuac cua dv an: 1.300 ha.

Nhu v~y, vai cac hqp d6ng da trao hi~n t~i cua dv an, cac chi s6 dv an chua duqc
dam bao theo hi~p dinh da kyo

3. SV CAN THIET DAu TU BO SUNG

Ti€u dl,f an xay dl,fng va cai t~o h~ th6ng thoat nuac thi xa Bim San Slr d\lng v6n
Ngan hang th~ giai dang duqc tri€n khai thi congo Tuy nhien, do khi ra soat Bao cao
nghien Cll'llkha thi, ngu6n v6n co h~n nen chua dap ung du duqc cac chi tieu cua d\l'
an. Vi v~y, nh~m hoan thi~n va phat huy hi~u qua dl,fan, UBND thi xa da chu dQng ra
soat cac h~ng m\lC dc1utu dl,fan thanh phc1nda duqc phe duy~t, xac dinh cac h~ng m\lC
cong trinh cc1nthi~t be, sung d€ hoan thi~n, phat huy hi~u qua dv an d6i vai cac hqp
d6ng dang thl,fc hi~n va phu hqp vai ti~n dQcua dv an. Sau khi ra soat nh~n thay:

Nhi€u khu vvc chua chua co h~ th6ng thoat nuac mua va h~ th6ng thoat nuac
mua bi hu hong chua duqc dc1utu mai va cai t~o dfrn d~n nhi€u khu VI,fCtren cac tuy~n
duang phuong Ba Dinh, phuong Lam San, ... thuang xuyen bi ng~p ling van mua mua
gay can tra giao thong va gay 0 nhh~m moi truong nghiem tr9ng.

Theo thi~t k~ da duy~t, dl,f an chi thi cong h6 ga d€n ben ngoai ph~m vi dat
cua cac hQ gia dinh (phia truac nha) hoi;ic thu gom phia sau nha vai cac tuy~n da
muang thoat nuac phia sau phu hqp quy ho~ch. Tuy nhien, thvc t~ phc1nIan cac hO gia
dinh chua co h~ th6ng xa nuac ra ben ngoai (dang xa tl,fnhien ra vuo'n, ao) hoi;icxa v€
phia sau nha nhung khong co muang thu gom phu hqp quy ho~ch. Vi v~y, vi~c thu
gom nuac thai hi~n nay khong d~t duqc m\lC tieu d€ ra. Hi~n nay, mai thu gom duqc
cac hO xa ra muang chung phia truac nha (khoang 735 hQ), mQt phc1n cac hO xa ra
muang sau nha (khoang 535 hO) va cac hQ thuOc 1uu vvc thoat nuac chung t~i phuong
Ba EHnh (khoang 2.000 hO) .

MQt s6 khu vvc da duqc dl,fan dc1utu nhung tinh hinh thvc t€ vfrn con bat c~p
nhu: (i) Muang thoat nuac chung Khu ph6 2, phuong Ba Dinh da duqc dl,f an dc1utu
xay mai b~ng k€t cau ke da, giai quyet tri~t de tinh tr~ng ng~p ling cho khu VI,fC.Tuy
nhien, muang duqc dc1utu 1a muang ha nen bi phat tan mui gay anh huang den doi
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s6ng nhan dan d~c bi~t la vao mua n~ng; (ii) Tuy~n duong Trfrn Phu di qua phuang Ba

Dinh da duQ'c dfru tu n~o vet, nang cao kha nang thoat nuac cua muong hi~n tr~ng hai

ben duang. Tuy nhH~n, m~t duang duQ'c dfru tu tu nhfrng nam 1980 d~n nay, hi~n t~i da

co nhi~u vi tri lun, nUt gay, d<) d6c dQc, ngang duong khong d6ng b<). Vao mua mua

tinh tr~ng ng~p ling dQng nuac trcn m~t duang say ra t~i nhi~u vi tri gay mdt an toan

giao thong va v~ sinh moi truong.
Theo Lu~t tai nguyen nuac s6 17/2012/QH13 ngay 21/6/2012 va Nghi djnh

201/2013/ND-CP cua Chinh phu quy djnh chi ti~t m<)t s6 di~u cua Lu~t tai nguyen

nuac, cong trinh Tr~m xu I)' nuac thai thu<)c dv an co cong sudt thi~t k~ 3.500

m3/ngay dem nen thu<)c d6i tu~mg phai duQ'c B<) Tai nguyen va moi truang dp phep

xa thai.
Do v~y d~ phat huy hi~u qua cua dv an S\l'. D~ nghi duQ'c b6 sung m<)t s6 h~ng

mvc la nhu cfru cfrn thi~t va cdp bach.

4.PHU'ONG AN KIEN NGHI DE XUA.T BO SUNG

4.1. ~hu cAu va ni)i dung dAu trr:
Sau khi ra soat, UBND thj xa Bim Son ki~n nghi b6 sung m<)t s6 h~ng mvc d~u tu

xay dVng nhu sau:
- Xay d\l'ng va cai t~o tuy~n thoat nuac mua chung tren duang Tr~n Hung D~o di

qua cae phuang Ba Dinh, Lam S(m b~ng muong BTCT k~t hqp xay g~ch ho~c da kich

thuac trung binh B800; T6ng chi~u dai 5.000m, trong do dfru tu xay mai khoimg

3.000m, cai t~o sua chua khoang 2.000m; (Hi~n tr~ng tuy~n thoat nuac b~ng ddt ho~e

b~ng da xay da xu6ng cdp khong eon kha nang thoat nuac).

- Xay d\l'llg muong thoat nuac chung tren khu ph6 5, phuang Ba Dinh b~ng

STCT kich thuae B 1000; T6ng chi~u dai khoang 450m; (Hi~n tr~ng tuy~n thoat nuae

b~ng ddt).
- B6 sung kh6i lUQ'ng ddu n6i tu h6 ga vao di~m xa cua tung h<) gia dinh theo

hi9n tr~ng tung h<)(ddu n6i eho khoang 1.000 h<)gia dinh, su d\lng 6ng uPVC).

- Cai t~o d<) d6c m~t duong Tr~n Phu, do~n qua phuong Ba Dinh. K~t edu b~ng

carboncor asphal vai di~n tich khoang 26.600m2.

- L~p d~t tdm dan ngan mui t~i muong ke da khu ph6 2, phuong Ba Dinh vai

t6ng ehi~u dai khoang 400m, Slr dVng tdm dan BTCT.

- B6 sung kh6i IUQ'nghQ'p d6ng giam sat va h6 trQ' quan Iy dv an (BSWW-07) d~

tht,rc hi~n giam sat cae kh6i luqng b6 sung.

4 2 K. h h" ;.. ~•• ill P 1va nguon von:

Gia tri uae Hnh khoang: 31.360 tri~u d6ng.

Trong do:
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Ngu6n v6n ODA: 1.138.850 USD, tuang duang 25.989 tri~u d6ng
(ngu6n v6n k€t du cua d\! an la 1,15 tri~u USD)

- V6n d6i ll'ng: 5.371 tri~u d6ng (ngu6n v6n k€t du la 4,47 ty d6ng)
Nhu v~y, d.n b6 sung ngu6n v6n d6i ll'ng la: 896,7 tri~u d6ng

(Kem thea bang phl:lll:lc chi liit cac hqng ml:lCb6 sung va ngu6n v6n can a6i)
4.3. Hinh thrrc tht!chi~n:
- D€ nghi UBND tinh cho b6 sung ngu6n v6n d6i ll'ng (khoang 896, 7 tri~u d6ng)

d€ th\!c hi~n phdn b6 sung (cac c6ng vi~c Slr d\1ngv6n d6i ll'ng nhu: l~p di€u chinh, b6
sung d\! an; bao cao c~p phep xa thai; bao cao danh gia tac d(>ngm6i truang, bao cao ').
tai dinh cu; khao sat; thi€t k€ ban ve thi c6ng, d\! toan; d6i ll'ng cho chi phi xay d\!ng;
giai ph6ng m~t b~ng va m(>ts6 chi phi khac ...).

- UBND thi xii phe duy~t nhi~m V\1,d\! toan khao sat, l~p d\! an, l~p h6 sa dp : (
phep xa thai, bao cao danh gia tac d(>ngm6i truang va thi€t k€ chi ti€t b6 sung van cac
hgp d6ng tu v~n tuang ll'ng dii co d€ tri€n khai th\!c hi~n.

- D€ nghi UBND tinh Phe duy~t di€u chinh thai gian th\!c hi~n d\! an d€n
31/12/2017 theo Quy€t dinh s6: 85/QD-TTg ngay 18/01/2017 cua Thu tuang Chinh
phu. Uy quy€n cho UBND thi xii Bim San din cll' di€u ki~n th\!c t€ gia hl;mthai gian
th\!c hi~n cac hQ'pd6ng d€ phil hQ'pvai thai gian th\!c hi~n d\! an.

4.4. ThOi gian thl)'c hi~n:
D€ dam bao dung ti€n d(>chung cua ti€u d\! an "Xay d\!ng va cai t~o h~ th6ng

thoat nuac thi xii Bim San, Thanh Hoa", h6 So' thi€t k€ b6 sung se hoan thanh vao
thang 6/2017, t6 chll'c ky ph\1 l\1c hQ'p d6ng va ti€n hanh thi c6ng cac h~ng m\1c b6
sung d€ dam bao ti€n d(>thi c6ng lien t\1Ccua g6i thdu xay l~p hi~n dang thi c6ng tren
c6ng truang. Thai gian hoan thanh c6ng trinh thang 12/2017 (dam bao th\!c hi~n trong
thai h~n d\! an dii duQ'c di€u chinh t~i Quy€t dinh s6 85/QD- TTg ngay 18/01/2017 cua
Thu tu6'ng Chinh phu).

4.5. Cac chi tieu d~t dU'Q'ckhi ba sung:
Cai thi~n duQ'cv~ sinh m6i truang, ch6ng ng~p l\1tv€ mila mua phdn b6 sung uac

d~t khoang 100 ha.
UBND thi xii Bim San bao cao UBND tinh va cac Sa, nganh lien quan xem xet./.

o
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BANG TONG MirC DAu Tv'DE NGHJ DIEU CHiNH

Dl! an: Dh tlr xay dl!ng va cai tl.lOh~ th&ng thoiit mrO'c thi xa Rim Soon,tinh Thanh Hoa

THEO QUYET DINH SO 768/QD-
TMDT DE NGHI DlEU CHiNH, BO SUNG CHENH Lt::CH

UBND NGA.Y08/3/2016
STT NOI DUNG CHI PHi

GHI
Trong d6 GIA TRI TMDT Trong d6 Trong d6 CHl)

TMDT VBn dBi
VBiODA

THl/C DE NGHI CQNG VBn dBi V~. OD CQNG VBn dBi v~.OD
un!! Hlt::N BOSUNG . II?: 01 A Unl?: 01 Aun

I Chi phi xa)' dlJl1gva thi~t bj 181.083 18.108 162.975 185.040.7 21.924.1 206.964.8 20.696.5 186.268.3 25.881.8 2.588.2 23.293.6
Xay dlJIlgh~ th6ng thoat nuac chung, scas,

-
1 69.073.1 69.073.1 6.907.3 62.165.7

c6ng bao va tr~m bom dang c6t (Goi thftu
2 Xay d\fng tr~m xfr 1ynuact:hai (Goi th1u 67.682.0 67.682.0 6.768.2 60.913.8

BSWW-05)
-

3 Xay dlJIlgm~ng c6~g d~~-~6ihe)dan (h6 ga diu 14.719.6 14.719.6 1.472.0 13.247.6
n6i, c6ng ...) (Goi thftu BSWW-06)

4 Xay dlJIlgvacai t~oh~ th6~g thoit nuac phftn 22.805.8 22.805.8 2.280.6 20.525.2
b6 sung (Goi thftu BSWW-23)

5 Thi~t bi ban QLDA (Goi thftu BSWW-08.1 va 579.3 579.3 57.9 521.4
08.2)

6 Thi~t bi quan Iy v?n hanh (Goi thftu BSWW- 10.180.9 10.180.9 1.018.1 9.162.8
Chi phi xay dlJIlgb6 sung. . 21.924.1 21.924.1 2.192.4 19.731.7

II Chi phi quan Iy dl! an (Gqlda) 2.663 2.663 0 2.080.4 451.1 2.531.5 2.531.5 0 -131.5 -131.5 0.0
III Chi phi tlr v~n-dA~tIT~aydJ!Dg (Gtv) 30.114 6.873 23.241 29.807.2 6.895.3 36.702.6 8.392.9 28.309.6 6.588.3 1.519.6 5.068.6
1 Thu th?p tai li~u, khao sat xay dlJIlg, lap bao 2.729.5 2.729.5 2.729.5 2.729.5 2.729.5 0.0 0.0 0.0

cao danh gia tac de)ngmoi truOng, bao cao dieu
tra kinh t~ xa he)i,bao cao tai djnh cu, bao cao
tang cuOng th~ ch~, bao cao tai chinh kinh t~ va
I?p d\f an dftutu

2 Th<lmtra bao cao danh gia tacd~ng moi truOng 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0
Kh-aosat xay dlJIlgbua~ l?p die~ chinh dlJ an .

--
3 430.8 430.8 396.7 396.7 396.7 -34.1 -34.1 0.0

Khao sat xay dlJIlgbuac i~ dieu chinh d\f an 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 0.0
b6 sung

4 L?p dieu chinh d\f an, C?Pnh?t FS, I?p h6 sa 97.0 97.0 94.0 94.0 94.0 -3.0 -3.0 0.0
c~m c9cGPMB
L?p dieu chinh d\f an, C?Pnh?t FS b6 sung 137.9 137.9 137.9 137.9 137.9 0.0

5 Chu<lnbi k~ ho~ch cho chi~n lugc v~ sinh phftn 400.0 400.0 400.0 400.0 400.0 0.0 0.0 0.0
b6 sung, I?p baa cao C?Pnh?t danh gia tac d(Jng
moi tru<'mg,tai djnh cu

6 C?P nh?t FS, khao sat, I?p TKBVTC va h6 sO" 5.831.5 5.831.5 5.831.5 5.831.5 5.831.5 0.0 0.0 0.0
mo-ithftu thi c6ng
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THEO QUYET DJNH s6 768/QD-
TMDT DE NGHJ DIEU CHiNH, BO SUNG CHENHLtCHUBND NGAY 08/3/2016

STT NOI DUNG CHI PHi GHI
Trong do GIATRJ TMI>T Trong do Trong do CHI)

TMDT van d8i
V8iODA

THljC DENGHJ CONG van d8i
V8iODA

CONG V8,n
l
:8i V8i ODA

u'ng HItN BOSUNG U'Dl! u'n
7 L~p TKBVTC va h6 sa mai thftu thi cong phftn 514.2 514.2 507.2 507.2 507.2 -7.1 -7.1 0.0

b6 sung
-- ---

L~p TKBVTC va DT b6 sung 425.9 425.9 425.9 425.9 425.9 0.0
Chi phi l~p HSMT, danh gia HSDT XL 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Chi phi I~pHSMT, danh gia HSDT TB 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -----

8 Thfun tra TKBVTC-DT cong trlnh 277.4 277.4 277.4 277.4 277.4 0.0 0.0 0.0
9 Th~m tra TKBVTC-DT cong trlnh phftn b6 40.0 40.0 104.1 104.1 104.1 64.1 64.1 0.0-~i--

Thfun tra TKBVTC - DT b6 sung 2 72.0 72.0 72.0 72.0 72.0 0.0
----

10 Tu vfrnIva chQnnha thftu cac goi th~u tu vfrn 483.5 483.5 363.4 363.4 363.4 -120.1 -120.1 0.0
11 Do ve I~pbim d6 dia chinh, I~p h6 sa dia chinh. 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0 -100.0 -100.0 0.0
12 KiSm tra chUngnh~ sv phil hgp chfrt luqng 400.0 400.0 300.0 50.0 350.0 350.0 -50.0 -50.0 0.0 I

congtrinh I
13 KiSm dinh chfrt luqng ph~n xay dvng 295.0 295.0 295.0 50.0 345.0 345.0 50.0 50.0 0.0

KiSm dinh thi€t bi
--

!14 170.0 170.0 0.0 0.0 0.0 -170.0 -170.0 0.0
Quan Iy hgp d6ng, giam satxay dvng va h6 tr9'

- ~
15 14.229.5 14.229.5 14.229.5 5.019.3 19.248.8 19.248.8 5.019.3 0.0 5.019.3

dfruth~u cho ban qmin Iy dVan --~ c----- ____ -- -

16 Lap h6 sa cAmcoc GPMB--- -- 581.2 581.2 575.4 575.4 575.4 -5.8 -5.8 0.0. . .' . -- I--- -------'-- -~--- -- -

L~p ho sa cam C9C GPMB bo sung 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 0.0 ,

17 Chi phi khilOsat cam k€t dfrun6i vao h~ th6ng 280.0 280.0 295.8 295.8 295.8 15.8 15.8 0.0 I

thoat nuac I
I

-- -------1
18 Chi phi th~m dinh gia thi€t bi -~ 24.7 34.2 34.2 34.2 9.5 9.5 0.0 I--- I-- -~ - -I
19 Chi phi giam sat danh gia dlJ an d~u tu 94.3 90.2 184.5 -- I~- 184.5 184.5 0.0 1

20 Khao sat chfrt luqng dich VI,I khi triSn khai d¥ 780.0 780.0 0.0 0.0 0.0 -780.0 0.0 -780.0 !

21 Khao sat chfrt luqng dich VI,I khi k€t thuc dlJ an 450.0 450.0 0.0 0.0 0.0 -450.0 0.0 -450.0-
22 Xay dlJng niing IlJccho dan vi quan Iy v~n Mnh 1.950.0 1.950.0 0.0 0.0 0.0 -1.950.0 0.0 -1.950.0

Cac chi phi tu vfrnchung do BQ xi) thlJc hi~n
--. ~-

23 3.229.3 3.229.3 3.229.3 3.229.3 0.0 3.229.3
(Khao sat chfrt luqng dich VI,I khi triSn khai d¥
an, khi k€t thUcdlJ an; xay dvng niing I¥c cho
dan vi quan Iy v~n hanh; KiSm toan nQibQ;XD
k€ ho~ch kinh doanh; quy trlnh v~n hanh chu~n,
gia dich VI,I thoat nuac; dao t~o va phat triSn
ngu6n IlJc;ho~t dQngtruySn thong; kiSm toan

1---- -- ----- ----------- - -~ --- .- .....•..... _- '-'- .-- -
Chi~p-hi!!!.;~ li~ ~ sa cfrpphep~~thiT - -~- 500.0 500.0 5~0:Q ----- 500.0 500.0 --2:Q.----~ -----~- ------ - - - --- .- -~ ---_ ..~_.~ --- ----,'--

IV Chi phi JU.!:i~{Q!s) .._ .__ ._._ _._ 3.796 3.796 _______J! 3.684.2 496.1 4.180.3 4.180 0 384.3 384.3 0.0~-----''-- ~ _ ...- ---~ ...•. ~', :,,. ~--- _.- ---~ .. ~.- - ---- . ~.

I Chi phi kiem tra cua CO' quan QLNN 30.0 10.0 40.0 40.0 40.0 40.0 0.0- - . -. -'.'-,- ..... :'.'.'------ '.- ._-,...~--~-_. ._ .. _.- -- --_._--- ..•.. .-- --- ---"'., --- ~------ -,...- . "--" - '-"" - --
2 Tham dinh du an 23.5 23.5 28.4 28.4 _.___ ~8..:1----- 4.9 4.9 0.0--3-- Thl;;; dinh-d~ an b6~ng'~-- - .... - '- -~-- -- -----.~.~-- --'- ------------ -.- - - ~-~-.- - -- -_ ...._~,-_.~ --- --, ......--~ --

6.2 6.2 6.2 __~2 9.9. 9.9 3.7 3.7 0.0__________ •._0 _____ , __.. __ ... _.~ _______ --- - -- - ----"- .._- .. --,_ .. .-_ .. _._--- -- ---- --- - .- - -- .. _-_. _ ..._. ---- .-. ~---_._-_. _ .. -
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THEO QvvET DJNH SO 768/QD-

TMDT DE NGH! DIEV CHINH, BO SVNG CHENHq:CHVBND NGAV 08/3/2016
GHISTT NOI DUNG CHI PHi

Trong do GIA. TR! TMDT Trongdo Trong do CHI;
TMDT van dai

vaiODA
THl/C DE NGHJ CONG va,n1:ai vai ODA CONG van dai v~. ODA

ung HIJ!:N BOSVNG un un!!: 01
Th~m djnh Thi~t k~, D\! toan b6 sung 50.9 50.9 50.9 50.9 50.9 0.0

4 Th~m tra phe duy~t quy~t toan 142.8 142.8 233.0 114.9 347.9 347.9 205.1 205.1 0.0
I 5 Ki€m toan d\! an 474.7 474.7 795.9 207.0 1.002.9 1.002.9 528.2 528.2 0.0
6 Bao hi€m cong trinh 782.1 782.1 707.7 109.6 817.3 817.3 35.2 35.2 0.0
7 Ra pha born min 2.064.3 2.064.3 1.727.8 1.727.8 1.727.8 -336.5 -336.5 0.0
8 Chi phi Quangcao d<1uthc1u 82.4 82.4 45.3 45.3 45.3 .37.1 -37.1 0.0

Chi phi dam bao an toan giao thong 110.0 110.0 0.0 0.0 0.0 -110.0 -110.0 0.0
9 Chi phi nghi~m thu dong di~n ban giao cong 110.0 110.0 110.0 110.0 110.0 0.0 0.0 0.0

trinh dUOngday vatr~m bi~n ap ..
10 Chi phi th~m djnh HSMT, k~t qua I\!a chQnnha 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

thc1uXL
II Chi phi th~m djnh HSMT, k~t qua I\!a chQnnha 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

thc1uTB
V HBithu'irng GPMB 6.072 6.072 6.072.0 100.0 6.172.0 6.172.0 100.0 100.0 0.0
VI Chi phi d\}' phong 21.442 3.820 17.622 4.249.0 -475.1 3.773.9 377.4 3.396.5 -17.668.1 -3.442.6 -14.225.5.

Chi phi d\! phong phc1nb6 sung 1.493.3 1.493.3 149.3 1.344.0--
Chi phi d\! phong g6i thc1uBSWW-04 0.0 0.0
Chi phi d\! phong goi thc1uBSWW-05 186.7 -186.7 0.0
Chi phi d\! phong goi thc1uBSWW-06 358.8 -358.8 0.0
Chi phi d\! phong goi thc1uBSWW-07 1.423.0 -10423.0 0.0

I Chi phi d\! phong goi thc1uBSWW-23
-

i~ 2.280.6 2.280.6 228.1 2.052.5

I

TONG Mirc DAu TV' (TR.DONG) 245.170 41.333 203.838 230.933.4 31.360.0 260.325.0 42.350.6 217.974.4 15.154.7 1.018.0 14.136.7
TYGIA 20.800 20.800 20.800 22.820.0 22.820.0 22.820.0
TONG Mitc DAu TV' (USn) 11.787.019 1.987.144 9.799.890 11.407.756 1.855.853 9.551.903 -379.263 -131.291 -247.987

3
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PHV LVC IV - BANG PHAN TicH NGUON VON

NguBn van da phe duy~t t~i Quy dAi sang
quy~t dinh sa 768/QD-UBND

NguBn van :l- ' , VND (tY gia 1 Ghi
Stt NQidung Di~n giii ngay 08/3/2016 ella UBND

Nguon von ket
thl}'e hi~n dU' USD = 22.820 ehu

Tinh
VND)

USD Tr.dBng
I Van ODA (USD) 9.799.890 203.837.7 8.652.631 1.147.259 26.180.5

1
V6n aDA thve hi~n cae hqp

Ph1;l 11;lcI 8.497.377
d6ng eua ti~u dv an

2
V6n aDA thve hi~n cae hqp

Ph1;l 11;lcII 155.253
d6ng chung

II Van dai ling (Tri~u dBng) 41.332.3 36.857.5 4.474.8 4.474.8

1
V6n d6i lIng thve hi~n cae hqp

Ph1;l 11;lcI 18.504.1
d6ng eua dv an

2 V6n d6i lIng khae
Bang chi khac sir

18.353.5
d1;lng v6n i16i ung

CQNG 245.170.0 30.655.2

'0 ~, .'. 0... .' __.. ".}
t'=>I~~~ .••~:-wi. \ ;;;.'\1 ~~
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Phl). Il).cIII - CHI PHI KHAC slf DVNG VON DOl UNG

. .
STT I NOI DUNG CHI PHi THEO 768/QD GIA TRJ THANH L~ICHUA

UBND THVCHI~N ToAN THANH

I Chi phi qUaD Iy dl! aD (Gqlda) 2.663.0 2.080.4\ 1.986.2j 94.1
Chip!ti tll' V~Dd~utll' xay dl!"g (Gtv)

-
II 6.873.3 6.516.9 4.422.5 499.8

Thu tMp tii li~u, khio sat xay dl)11g,lap bao cao daOOgia tac dQng moi
truOng, bao cao di~u tra kiOOt~ xa hQi, bao cao tai diOOCU,bao cao tang I 2.729.51 2.729.51 2.729.51 0.0
cUOngth~ ch~, bao cao tii chinh kiOOt~ va l~p d\f an d~u tu

--- -Thk Ira hao eao dlinh gia tae di)ng-~ truimg- j - j2 5o.0f 50.0 50.0 0.0
Khao s~t xay dl)11gbua~ l~p di~u chiOOd\f an

. ---
3 43g.8_ 396.7 357.0 39.7

i~pdiSu chlOOd\f an, c~p clI~t FS, l~ph6 sa dm CQCGPMB
-- . - --- ~-

4 97.0 94.0 84.6 9.4

5 1chd~-bi k~ ho?ch cho chi~n lugc v~-~iOOph~n b6 sung, l~p bao cao c~p 1
400.01 400.01 0.01 400.0OO~tdaOOgia tac dQng moi truOng, tai diOOcu

6 L~p TKBVTC va h6 sa mai th~u thi cong ph~n b6 sung 514.2 507.2 456.4 50.7
7 Chi phi l~p HSMT, daOOgia HSDT XL 0.0 0.0 0.0
8 Chi phi l~p HSMT, daOOgia HSDT TB 0.0 0.0 0.0
9 Th~m tra TKBVTC-DT cong trinh 277.4 277.4 277.4 0.0
10 Th~m tra TKBVTC-DT cong triOOph~n b6 sung 40.0 104.1 104.1 0.0
11 Tu v~n l\fa chQnOOath~u cac g6i th~u tu v~n 483.5 363.4 363.4 0.0
12 Do ve l~p-ban d6 dia chinh, l~p h6 sa dia chiOO. 100.0 0.0 0.0 0.0
13 Ki~m tra chUng nh~n S\fphil hgp ch~t lugng cong triOO 400.0 300.0 135.0 165.0
14 Ki~m dinh ch~t lugng ph~n xay dl)11g 295.0 295.0 99.0 196.0

Ki~~d!nh thi~t bi --- -- -- ._- .- ---
15 170.0 0.0 0.0 0.0
16 L~p h6 sa c~m CQCGPMB 581.2 575.4 575.4 0.0
17 Chi phi khao sat cam k~t d~u n6i vao h~ th6ng thoat nuac 280.0 295.8 216.0 79.8
18 Chi phi th~m dinh gia thi~t bi 24.7 34.2 24.7 9.5
19 Chi phi giam sat daOOgia d\f an d~u tu 94.3 94.3
III Chi phi khac (Gk) 3.796.0 3.684.2 2.488.4 1.195.8

1 Chi phi ki~m tra cua ca quan QLNN 30.0 30.0
2 Th~m diOOd\f an 23.5 28.4 28.4 0.0
'" Th~m djnh d\f an b6 sung 6.2 6.2 6.2-'
4 Th~m tra phe duy~t quy~t loan 142.8 233.0 233.0

1
" ••. I ; . -/.;:.,'l' AT', \-., \ . ~., \\~. '.1.
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STT NQI DUNG CHI PHi THEO 768/QD GIA TRJ THANH L~ICHl1A
UBND THlfCHI~N ToAN THANH

~~~ _T~~ ~~ '_T

5 Ki~m toan dv an 474.7 795.9 233.0 562.9
Bao hi~m cong trinh

. - _._-_. -- _ .. ----
6 782.1 707.7 629.1 78.6--_. .~.- - - -_ .. --
7 Ra pha born min 2.064.3 1.727.8 1.552.6 175.1

Chi phi quang cao diu th:1u
. --- .

8 82.4 45.3 45.3 0.0
------. ._~.---

9 Chi phi dam bao an toan giao thong 110.0 0.0 0.0 0.0
10 vl~11-'111 H!:,lw;;r11 lHU UU11!:, U1911 OalTglc(O-COIT!:, UHlil UUVll!:, uay va l1<;Ull 110.0 110.0 110.0L;~~_,~_ - .

11 Chi phi th~m dinh HSMT, kSt qua Iva chQn nha thiu XL 0.0 0.0
Chi phi thk dinh HSMT, kSt qua Iva chQn nha th:1uTB

.- ..

12 0.0 0.0
IV B&ithtrimg GPMB . 6.072.0 6.072.0 5.193.2 878.8

TONGCQNG
.__ .-- _ ..

19.404.3 18.353.5 14.090.4 2.668.5



Phu luc II - BANG TONG f..'JP cAc HOP DONG CHUNG DO t~xAY DUNG THUC HIEN.. .. . ...
(PHAN BO THANH ToAN BANG VON ODA CHO cAc TUtU Dlf AN)

1 MA,H<}P NGAYKY DONGTIEN GIA TRI HOP SO TIEU D~'AN GIA TRJ PH AN ~O GIA TRJ pHAN BO

STT I TEN HOP DONG RIENG CHO TIEU
DONG HQP DONG HQP DONG

DONG . TH1)~ HI~N CHUNG CI;I0 TIEU
DUAN BiM SONPHANBO mf AN

1 Idich V\lkhi b~t oftu d\l' MOC-ll 1/2/2014 VND 4,153.000.000 14 296.642.857 296.642.857

IKi~~toa~~nQi bQ MOC-15
- - ---

2 2/11/2015 VND 3.110.000.000 14 222.142.857 222.142.857
-- -----~, ------~----- --- - ._--_._-- ~--------- _.- -- ._------~- _ .._-- -" --~--~---

3
IDanh gia nhu diu tang MOC-14-A 3/2/2015

VND 1.697.000.000 12
141.416.667 141.416.667

cUCmgnang l\l'c cac USD 26.970 2.248 2.248
l'UlaU ~atCl1c[( lUVllg

_ ... _._._- --- -~--- ~ ---

4 Idich V\l khi k~t thuc d\l' MOC-12 6/20/2016 VND 5.573.920.000 14 398.137.143 398.137.143
, -_._. __ . - - -- ---- _.~._. -~-

5 IXay dvng kS ho~ch MOC-14B 2/1/2016 VND 3.197.400.0001 _1~ __~
290,672.7271 290.672.727

kinh doanh
-- -_.------ - ---- ---_._- ---

Xay dvng quy trinh v~n
6 lhanh chu~n va gia dich I MOC-14C I 2/1/20161 VND 1 5.423.000.0001 7 I 774.714.2861 774.714.286

V\lthoat nuac
- -

7 ID.~ot~o 9HKH va phat MOC-14D 2/17/2016 VND 2.608.540,000 11
(Chia theo gia trt 56.507.000

tnen nguon l\l'c tung tiJu d1! an) -_.

8 IH.9~toQng lEC MOC-14E 1/26/2016 VND 5.588.660.000 7 798.380.000 798.380.000
--

9
IKi~m toan BCTC nam VND 2.310.765.600 9

(Chia theo gia trt I 203.899.185- - tung tiJu d1! an)2017,4 thang 2018

CONG
VND 33.662.285.600 3.182.512.722

._------ ---. USD 26.970 2.248
~---- _. __ .~' _._---- _. -----

Ty l'i,,-_ - - t 20.800
-------- ---_._- ---- - ._._~--

I ICQngUSD 155.253.4
-- - .. --

II Gia trj da thanh toan 127.591.1
- -

III Gia trj con l~i USD chua thanh toan 27.662.3
Ty gia hi~n t~i I I 22.820
Gia trj con l~i VND chua thanh toan 631.254.127

"

V -::: ,,~/ "'?J/',-~_ 1>.-..-"""'" "l ...•.., .-s,/ ..._
. 0.'.. _~.-'. 1"'- ., ... .,~.;:...
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PhI} II}CC TONG HQP CAC HQP DONG CO SU DTJNC'10N ODA

GIA HQP DONG / NGUON VON /
GIA TRJ THANH ToAN GIA TRJ CON L~I THEO HQP DONG

DONG TIEN HQP DONG

VBn dBi
VBnODA

VBn dBi
VBnODA

VBn dBi VBn ODA
STT GOITHAU

lhtg lhtg lhtg

QuyaiH Quya6i
Thanh sangUSD Thanh

Tr. VND Tr. VND USD Tr. VND toan bing t{li thili tOlln bing Tr. VND Tr. VND
sangUSD

USD
VND iJiim thanh USD

(lUSD=22.

toan
820VND)

(l) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (/3)
~u -V~ •• u ',:u '<,'1':'~ uv<,'vu,:,
sinh moi truOng tong the, c~p nh~t bao

1 cao nghien elru khil thi, khilo sat Icy 5.831.5 5.831.5 5.831.5 275.950.2
thu~t, thi~t k~ chi ti~t va l~p h6 sa mai

, .
- .J...l .• ~ •• _.t!: __ 1::::._

BSWW-07: Tu v~n qu<in Iy hqp d6ng,
2 giam sat xay d1Jl1gva h6 trq ban quim 669.401.0 669.401.0 657.600.0 11.801.0

ly d\l'an
3 BSWW-08.1 va 08.2: Thi~t bi ban 579.3 57.9 521.4 57.9 521.4 25.047.6
4 BSWW-09: Thi~t bi quan ly v~n hfmh 10.180.9 1.018.1 9.162.8 1.018.1 9.162.8 410.781.6

BSWW-04: Xay d\l'ng h~ th6ng thoat
5 nu&c chung, seas, c6ng bao va tr<;1m 69.073.1 6.907.3 62.165.7 5.483.4 54.546.0 2.501.996.2 1.423.9 7.619.8 333.907.3

bam dangc6t

6
BSWW-05: Xay d\l'ng tr<;1mxu Iy nu&c

67.682.0 6.768.2 60.913.8 5.574.0 53.666.1 2.459.232.0 1.194.2 7.247.7 317.601.0
thai

7
BSWW-06: Xay d1Jl1gm<;1ngc6ng d~u

14.719.6 1.472.0 13.247.6 1.080.5 9.724.5 447.171.3 391.5 3.523.2 154.388.8
n6i hi) dan (h6 ga d~u n6i, c6ng ... )

8
BSWW-23: Xay d1Jl1gva cai t<;10h~

22.805.8 2.280.6 20.525.2 912.2 8.210.1 362.236.5 1.368.3 12.315.1 539.663.9
th6ng thoat nu&c phfrn b6 sung
eQNG 18.504.1 14.126.2 6.482.415.4 657.600.0 4.377.9 1.345.561.0 11.801.0

I TONG CQNG VON ODA (USD): (8)+(9)+(12)+(13) 8.497.377

II
TONG CQNG VON DOl (fNG (6)+(10) 18.504.1
TR.DONG):

~. .'::J'i1i. .~i.:'''''-.... ~n- L_'l t -.J .,'
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BANG KHAI TO AN TONG MUC DAU Tv' PHAN BO SUNG
D\f an: Dftu to' xay d\fng va cai t~o h~ thBng thoat nU'Cycthi xa Him Son, tlnh Thanh Hoa

I Chi phi xay dvog (Gxd)
II Chi phi quan Iy d\f an (Gqlda)
III Chi phi t~v~o (flu to'~-iy d1!Dg(Gtv)--
1 Khao sat xay d\Tl1gbuac l~p di~u chinh dlJ an
2 L~p d~tl chinh dlJ~n, c~p nh~t FS __~-__ ____ ._ _
3 L~p TKBVTC-DT
4-- L~p h6~;-~fun cQc-GPMB---
5 Thfun -t~aTKBVTC ---
6 Th~m t~~dlJ toan
7 Ki~m tra chUng nh~n SlJphil hqp chAtluQ11gcang trinh
8 Ki~m dinh chAtIUQ11gph1n xay d\Tl1g
9 Quan ly hqp d6ng, giim sat xay d\Tl1gva h6 trQ'dAuth~u cho ban quan ly
10 Chi phi gifun sat danh gia dlJ an d~u tu
11 Chi phi tu vAnl~p h6 s~ cApphep xa thai
IV Chi phi khac (Gk)
1 Chi phi ki~~t~a c~a CCY quan QLNN--- ---
2 Th~~ dinh dlJ an b6 sung -

Th~m dinh thi~t k~
r- t ---,- -- --'---

Tham dinh dlJ toan
3 Th~m-t~~-pheduy~t q-~y~t-t~an
4 Ki~m:to~~ dlJ an -
5 Bao hi~m cang trinh
V Bc3ithO'img GPMB
VI Chi phi d\f phong (Gdp)

Tang mu'c d~u to' (VND)
Ty gia (USDNND)
Tang mlfc d~u to' (USD) 235.3831.138.850

Thanh ti~n
Trong do

VBn ODA VBn dBi un
19.731.690.000 2.192.410.000

451.114.310
1.876.026.739
500.000.000
137.899.673
425.909.954
50.000.000
36.654.848
35.339.402
50.000.000
50.000.000

1.374.233

CQng

21.924.100.000
451.114.310

6.895.349~6351 5.019.322.896
500.000.000
137.899.673
425.909.954
50.000.000
36.654.848
35.339.402
50.000.000
50.000.000

5.019.322.896 5.019.322.896
90.222.862 90.222.862
500.000.000 500.000.000
496.101.734 496.101.734

- -~-- -----

10.000.000 10.000.000
- . -

3.738.000 3.738.000
25.846.083 25.846.083
25.012.492 25.012.492

-- ---

114.903.409 114.903.409
.- - - - .. -

206.981.250 206.981.250
109.620.500 109.620.500
100.000.000 100.000.000

1.493.333.284 1.237.550.645 255.782.639
31.359.998.962 25.988.563.541 5.371.435.421

Di~n gilli

T(lm tinh
Gxd x 0.629%
Gxd x 1.943%
._------ ------

T(lm tinh
Gxd x 0.167%
Gxd x 0.161%

T(lm tinh
T(lm tinh

iang chi tiil
Gqlda x 20%

T(lm tinh

_Bangchi tiet
Gxd x 2.263%

. --+----- -

T(lm tinh
TMDT x 0.018%

Gxd x 0.118%
----- --- .. -- "--

Gxd x 0.114%
TMDT x 0.602%
TMDT x 0.986%

T(lm tinh
T(lm tinh

5%
(I+II+III+IV+ V+VI)

22820

NQi dung chi phiTT

t\ .• \ io. _i :: • ,.', .! - l' 1
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BANG KHAI TOAN CHI PHI XAY nVNG "0 SUNG

KHOI
THANHTIEN

STT NQIDUNG DIENGIAI BONGIA Trone: do
Lu'QNG CQng V8nODA V,{ d,{" Ie:on 01 U1l

1 C6ng thmit nuac C6ng thoat nuac hai ben duOng, kich thuac 3.000,0 2.200.000 6.600.000.000 5.940.000.000 660.000.000

dUOngTrful Hung B800, k~t c~u g~ch khong nung day 22cm, db

D~o be tong l6t, BT day, BTCT gifu1gcb muong,
tb dan BTCT day 15cm. Chi~u dai tuy~n
2x2.500m (trong d6 xay mm 3000m, cfti t~o
sua chfra 2000m) --

2 C6ng thoat nuac Muong thoat nuac khu ph6 5, phuOng Ba 450,0 4.000.000 1.800.000.000 1.620.000.000 180.000.000

phuOng Ba Dinh Dinh. C6ng hl)p BTCT 1000x1000. Dai tuy~n
khoang450m

3 D~u n6i vao cac hI) Xay dl)llg 6ng UPVC til h6 ga vao di~m xft 1.000,0 3.300.000 3.300.000.000 2.970.000.000 330.000.000

gia dinh cua tUng hI) gia dinh: khoang 1.000 hI)
Cfti t~o, nang c~p, t~o d6c m~t dUOngTrful

-

4 Cfti t~o thu nuac 26.600,0 200.000 5.320.000.000 4.788.000.000 532.000.000

m~t dUOngTrful Phu Phu nhfun nang cao thoM nuac m~t duOng,
tranh ng?p ung do~n qua phuOng Ba Dinh.
K~t du Carboncor asphal day trung binh

- ,-- ---, _._--'-
3~m.KJ1~ilUOTIg khoftng.26.600m~ ______ . ._-- --- ------_ . - .-------_ .._- ---------- ..__.---

5 Uip d~t tam dam Uip d?t tam dan ngan mlii t~i muong ke da 400,0 9.900.000 3.960.000.000 3.564.000.000 396.000.000

muong ke da Khu Khu ph6 2, phuOng Ba Dinh (muong dffdm;)'c
ph6 2 phuOng Ba dv an dfiu tu xay mai). T~m dam duc sgn k~t
Dinh du BTCT da 1x2 mac 200, day 15cm, kich

thuac (3x1)m, l~p d~t cho toan bl) chi~u dai
muong la 400m

I Cone: xay dU1lg 20.980.000.000 18.882.000.000 2.098.000.000

II I!!lng m\lc c!Iu!Ie: .. 2%Jan tr~i;.2,5~ trvc ti~p ~ac . 944.100.000 849.690.000 94.410.000
-~-- -

TAne:cong 21.924.100.000 19.731.690.000 2.192.410.000

b.. ."'-"' ";'; .~/ ':.).'II~ ;..."~"'-,.....//""'~If
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BANG KHA.I TOA.N CHI PHi TUVA.N HO TRQBAN QuAN LY DU A.N
(Quan I"$'hQ'pd6ng, gilim sat xay dl}'ng, hB trQ' d~u th~u, ...) .
ThO'i gian thl}'c hi~n dich v\J to'vh: Tir 12/2016 d~n 12/2017

Stt NQi dung Di~n giiii Doonvi KhBi Doongili Thanh ti~n
IO'o'ng (USD) (USD)

A CHI PHi CHUYEN GIA 157.000
I Chuyen gia nO'eYcngoai

~-
51.000

Trucmg doflOtu vAn 01 thang lam vi~c t1;li
~~._.-- --- .

Thang 3.0 17.000 51.000
van phOng, 02 thang c6ng
lam vi~c t1;lihi~n

--.--- _.- -
II Chuyen gia trong nO'eYc 106.000

Ph6 doan tu vAn
~ ----

01 thang lam vi~c t1;li Thang 7.0 2.000 14.000
van phong, 06 thang c6ng
lam vi~c t1;lihi~n ~--

Nhan S\fh6 trg cao dp t1;livan 01 thang t1;livan Thang 1.0 2.500 2.500
Chuyen gia dp thoat nuoc 02 thang lam vi~c Thang 2.0 1.200 2.400

" - -
Chuyen gia xay d\l'llg 02 thang lam vi~c Thang 2.0 1.200 2.400--
Chuyen gia dAuthfru, kh6i lugng 04 thang lam vi~c Thang 4.0 1.600 6.400
Chuyen gia kinh tS - xa hQi

---,,~,-- -_.~----
0,5 thang lam vi~c Thang 0.5 1.100 550-- _.-._-- ,-~~

Chuyen gia an toan 1,5 thang lam vi~c Thang 1.5 1.100 1.650--. ----
Ky su co di~n 01 thang lam vi~c Thang 1.0 1.100 1.100
Ky su hi~n truOng 06 nguai thuOng tn,rc Thang 72.0 1.000 72.000

t1;lihi~n truang c6ng
Nhan S\fhanh chinh, kS toan, phien 06 thang lam vi~c Thang 6.0 500 3.000
djch c6ng

-,. - .~- ,~.-_ ..

B CHI PHi HoAN TRA. 34.680-- -~-
I Chi phi cho chuyen gia nu'eYc 15.880~--._.. - -- .

1 ChuySn bay qu6c tS Lam vi~c t1;lihi~n ChuYSn 4.0 2.500 10.000
truang 02 lfrn,m6i lfrn .- ------

2 ChuySn bay qu6c n<)i 01 thang ChuySn 4.0 300 1.200
3 Ph\! cApc6ng tac phi Ngay 52.0 90 4.680

~ Chi phi cho chuyengia trong 6.000
1 Ph\! dp c6ng tac phi cho t6 chuyen 12 Thang lam vi~c Thang 12.0 500 6.000

gia, ky su hi~n truOng, nhan S\!'
Mnh chinh, ... ---- - - --

III Chi phi khac 12.800--, ..•.•..-.~.- -- - --

I Th6ng tin lien l1;lc Thang 6.0 200 1.200
2 S01;lnthao, in An,thiSt bj van TrQn g6i 1.0 2.000 2.000

phong, van thu 1U'U trfr, ... -------
3 Chi phi di chuy~n trong nuoc TrQn g6i 1.0 6.000 6.000- - - -
4 Chi phi thue van phOng Thang 12.0 300 3.600-_.~---~--- -- --- -~-

C CONG (Gtt) (A+B) 191.680-
D THUETNDN Gtt*(1-5%)*5% 9.105-_._-
E THUEGTGT Gtt*10% 19.168

TONG CONG (USD) (C+D+E) 219.953~------

Tang cQng VND 5.019.322.896
(1USD=22.820VND)
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